Johannes de Mulsen filius quondam Henrici de Mulsen hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum septem librarum monete solvendum hereditarie Remigii (dg: here) ex duabus terciis partibus ad dictum venditorem spectantibus in domo et area ac orto #quondam Theoderici de Vucht# sitis in Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem Nijcholai van der Rullen ex uno et inter hereditatem que fuerat Johannis Matheus soen nunc ad Franconem Post spectantem ex alio (dg: ut d) atque ex (dg: uno) #duobus# iugere' terre (dg: si) dicti venditoris sito' in jurisdictione de Merewijc in loco dicto int Pulsbroec (dg: inter hereditatem) contigue iuxta hereditatem dicti Arnoldi Hoernken atque ex (dg: d) quatuor hont terre sitis #in# dicta jurisdictione de Merewijc in loco dicto in den Poel inter hereditatem Margarete Hoernics ex uno et inter hereditatem heredum quondam Lamberti Willems soen ex alio prout dicta #duo# iugera terre quatuor' hont ibidem sita sunt ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu (dg: octo l) XL solidorum dicte monete ex (dg: domo) dicta integra domo et area #et orto# et (dg: ce) hereditario censu III librarum dicte monete ex dictis duobus iuguribus de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Scilder et

Coptiten datum in vigilia Sijmonis et Yude apostolorum.

BP 1180 p 511r 02 wo 27-10-1395.

Arnoldus zv Johannes die Smijt van Lijeshout ev Aleijdis, dvw Gherisius zvw Gerardus gnd Hessellen soen van Os en wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw Arnoldus Henssen soen van Os, verkocht aan Theodericus zv Arnoldus gnd van den Ottersdijc (1) de helft van 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Henricus Vrient bakker enerzijds en de poort van wijlen hr Henricus van Neijnsel priester anderzijds, strekkend achterwaarts tot aan de stroom, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Henricus Vrient, welke helft voornoemde wijlen Gherisius, tbv zichzelf, wijlen zijn voornoemde vrouw Aleijdis en kv voornoemde Gherisius en Aleijdis, gekocht had van Petrus van Bruggen, en van welke helft eerstgenoemde Arnoldus $\frac{3}{4}$ deel gekocht had van Gerardus, Arnoldus en Richmodis, kvw Gherisius en wijlen zijn vrouw Aleijdis, en het andere $\frac{1}{4}$ deel aan eerstgenoemde Arnoldus en zijn vrouw Aleijdis gekomen was na overlijden van voornoemde Gherisius en Aleijdis, ouders van eerstgenoemde Aleijdis, deze helft van de kamers belast met een b-erfcijns van 45 schelling geld en een b-erfcijns van 4 pond geld, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemde helft van de 2 kamers met ondergrond, welke cijns voornoemde wijlen Gherisius, tbv zichzelf, wijlen zijn voornoemde vrouw Aleijdis en hun kinderen gekocht had van Petrus van Bruggen, en welke cijns nu aan verkoper behoort.

Arnoldus filius Johannis (dg: fabr) die Smijt de Lijeshout maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Gherisii filii quondam Gerardi dicti Hessellen soen de Os (dg: medietatem duarum) ab eodem Gherisio et Aleijde quondam sua uxore filia quondam Arnoldi Henssen soen de Os (dg: et ad opus liberorum ab eisdem #quondam# Gherisio et Aleijde desu sua uxore pariter genitorum) pariter genite medietatem duarum camerarum cum suis fundis sitarum in Buscoducis in vico Hijnthamensi inter hereditaten Henrici Vrient pistoris ex uno et inter (dg: h) portam quondam domini Henrici de Neijnsel presbitri ex alio tendentium retrorsum usque ad aquam ibidem currentem videlicet illam medietatem dictarum duarum camerarum cum suis fundis que sita est contigue juxta hereditatem Henrici Vrient predicti quam medietatem dictus quondam Gherisius ad opus sui et ad opus dicte quondam Aleijdis sue uxoris et ad opus liberorum ab eisdem Gherisio et Aleijde pariter genitorum atque generandorum erga Petrum de Bruggen emendo acquisiverat prout in litteris et de qua medietate dictarum [duarum camera]rum cum suis fundis primodictus Arnoldus (dg: du) tres (dg: tercias) #quartas# partes erga Gerardum Arnoldum et Richmodem liberos dicti quondam Gherisii ab eodem Gherisio et dicta quondam Aleijde eius (dg: f) uxore pariter genitos emendo acquisiverat prout in litteris et de qua medietate dictarum duarum camerarum cum suis fundis reliqua quarta pars primodictis Arnoldo et Aleijdi sue uxori de morte (dg: quondam parentum) dictorum quondam Gherisii et Aleijdis parentum olim primodicte Aleijdis successione est advoluta ut dicebat atque hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et (dg: Jo) mediatim Johannis (dg: de) ex dicta medietate dictarum duarum camerarum cum suis fundis quem censum dictus quondam Gherisius ad opus sui et ad opus dicte quondam Aleijdis sue uxoris et ad opus dictorum liberorum ab eisdem quondam Gherisio et Aleijde sua uxore pariter genitorum et generandorum #erga Petrum de Bruggen# emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Theoderico filio Arnoldi dicti van den Ottersdijc #Otters-(dg: dijn)-dijc# supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis hereditario censu XLV solidorum monete et hereditario censu quatuor librarum monete (dg: an) ex dicta medietate dictarum duarum camerarum cum suis fundis annuatim (dg: prius) de jure

solvendis. Testes Spina et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 511r 03 wo 27-10-1395.

Johannes die Smijt van Lijeshout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Smijt de Lijeshout prebuit et reportavit (dg: per t). Testes datum supra.

BP 1180 p 511r 04 vr 29-10-1395.

Bazelius zvw Johannes van Zidewijnden maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 6 pond geld, aan hem verkocht door Johannes Pijlijseren goudsmid.

Bazelius filius quondam Johannis de Zidewijnden hereditarium censum sex librarum monete venditum sibi a Johanne Pijlijseren #aurifabro# prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Spina et Martinus datum (dg: s) in crastino Sij et Yude.

BP 1180 p 511r 05 vr 29-10-1395.

Mechtildis wv Henricus van der Braken zvw Johannes van der Braken gaf aan haar kinderen Hermannus, Jordanus en Aleijdis, tbv hen en Johannes, Henricus, Steijnskinus en Godefridus, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus van der Braken, haar vruchtgebruik in een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmont, die Johannes Wellens soen beloofd had aan voornoemde wijlen Henricus van der Braken, met Lichtmis in Stiphout op de onderpanden te leveren, gaande uit de navolgende erfgoederen, gelegen onder Stiphout, ter plaatse gnd Ver Lizen Braken, (1) een huis en tuin, tussen Elizabeth dvw Elizabeth van der Braken en haar kinderen enerzijds en de gemeint van Stiphout anderzijds, (2) een stuk land aldaar, ter plaatse gnd aan den Hage Doorn, tussen voornoemde Elizabeth en haar kinderen enerzijds en voornoemde gemeint van Stiphout anderzijds, (3) een stuk land in Stiphout, tussen voornoemde gemeint van Stiphout enerzijds en voornoemde Elizabeth en haar kinderen anderzijds, (4) een stuk land gnd dat Klein Hoeveke, aldaar beiderzijds tussen eerstgenoemde Elizabeth en haar kinderen. De brief overhandigen aan Johannes Wellens soen.

Solvit.

(dg: Me) Mechtildis relicta quondam Henrici van der Braken filii quondam Johannis van der Braken #cum tutore suum usufructum sibi competentem in# hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Helmont quam Johannes Wellens soen promisit se daturum et soluturum dicto quondam Henrico van der Braken hereditarie purificationis et (dg: sup) in Stiphout supra hereditates infrascriptas traditurum ex hereditatibus infrascriptis infra parochiam de Stiphout ad locum dictum Ver Lizen Brake situatis primo videlicet ex domo et orto sitis inter hereditatem Elizabeth filie quondam Elizabeth van der Braken (dg: ex uno et inter) et eius liberorum ex uno et inter communitatem de Stiphout ex alio atque ex quadam pecia terre sita ibidem (dg: inter) locum¹ dictum communiter aen den Hage Doeren (dg: ex) inter hereditatem dictorum Elizabeth et eius liberorum ex uno et inter predictam communitatem de Stiphout ex alio item ex quadam pecia terre sita in dicta parochia inter predictam communitatem (dg: ex uno et inter) de Stiphout ex uno et inter hereditatem predictorum Elizabeth et eius liberorum ex alio item ex quadam pecia terre dicta communiter dat (dg: Cleij) Cleijn Hoeveken sitam¹ inter hereditatem primodictorum Elizabeth et eius liberorum ex utroque latere coadiacentem prout in litteris (dg: here) dedit Hermannus Jordano et Aleijdi (dg: -s) suis liberis ad opus eorum et ad opus Johannis Henrici Steijnskini #et# Godefridi liberorum dictorum Mechtildis et quondam Henrici van der Braken promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Martinus datum supra. Tradetur littera Johanni

Wellens soen.

BP 1180 p 511r 06 vr 29-10-1395.

Voornoemde Hermannus, Jordanus en Aleijdis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus van der Braken, verkochten aan voornoemde Johannes Wellens soen voornoemde pacht van ½ mud rogge, maat van Helmont. Hun broers Johannes en Henricus, kv voornoemde Henricus van der Braken, die uitlandig zijn, zullen afstand doen zodra ze teruggekeerd zijn. Steijnskinus en Godefridus, minderjarige kwv voornoemde Henricus van der Braken, zullen afstand doen zodra ze meerderjarig zijn.

(dg: Quo fa) Dicti Hermannus Jordanus et Aleijdis liberi dictorum Mechtildis et quondam Henrici van der Braken #filii etc# cum tutore dictam paccionem dimidii modii siliginis dicte mesure vendiderunt (dg: Jor) Johanni Wellens soen predicto (dg: prom) supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem in dicta paccione existentem et' quod ipsi Johannem Henricum suos fratres (dg: liberos) liberi' dicti quondam Henrici van der Braken extra partiam existentes ut dicebant quando ad patriam redierint et Steijnskinum et Godefridum (dg: liber) liberos dicti quondam Henrici van der Braken adhuc impuberes existentes ut dicebant quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dicta paccione ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1180 p 511r 07 vr 29-10-1395.

Jordanus zvw Henricus van der Braken zvw Johannes van der Braken beloofde aan zijn broer Hermannus en zuster Aleijdis, kwv voornoemde Henricus, tbv hen en Johannes, Henricus, Steijnkinus en Godefridus, kwv voornoemde Henricus van der Braken, bij de deling van de goederen die wijlen hun voornoemde vader Henricus van der Braken nagelaten heeft, resp. die diens vrouw Mechtildis mv voornoemde kinderen zal nalaten, 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde in te brengen. De brief overhandigen aan voornoemde Hermannus.

Jordanus filius quondam Henrici van der Braken filii quondam Johannis (dg: van der) van der Braken promisit super omnia habita habenda' Hermanno suo fratri et Aleijdi sue sorori (dg: lib) liberis dicti quondam Henrici ad opus eorum et ad opus Johannis Henrici Steijnkini' et Godefridi liberorum dicti quondam Henrici van der Braken quod si dictus Jordanus #seu sui heredes# ad divisionem faciendam de bonis que dictus quondam Henricus van der Braken #eorum pater# in sua morte post se reliquit et que Mechtildis quondam eius uxor (dg: parentes dicto) mater dictorum liberorum in sua morte post se relinquet venire voluerit et ea dividere quod extunc dictus Jordanus aut sui heredes ad huiusmodi divisionem venientes et dicta bona dividere volentes ad eandem ?communem (dg: ..) divisionem (dg: importabunt?) importabit sedecim novos Gelre gulden seu valorem [antequam ad] eandem divisionem venire poterint et dicta bona dividere valebunt. Testes datum'. Tradetur littera dicto Hermanno.

BP 1180 p 511r 08 vr 29-10-1395.

Ludekinus van Broegel beloofde aan Elizabeth ev Marcellus van den Broec, tbv voornoemde Marcellus, 22 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Ludekinus de Broegel promisit super omnia (dg: Marcelio van den Broec XXII novos) Elizabeth uxori Marcellii van den Broec ad opus eiusdem Marcellii XXII (dg: Ge) novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 511r 09 vr 29-10-1395.

Lambertus zvw Johannes van Herlaer molenaar beloofde aan voornoemde Elizabeth, tbv Marcellius van den Broec, 14 nieuwe Gelderse gulden met Sint-Jan-Baptist aanstaande (za 24-06-1396) te betalen.

Lambertus filius quondam Johannis de Herlaer multoris promisit super omnia dicte Elizabeth ad opus Marcellii van den Broec XIII novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf9 D 07 p. 512.

in crastino Sijmonis et Yude: vrijdag 29-10-1395.

Sabbato post Sijmonis et Yude: zaterdag 30-10-1395.

anno Domini M^o CCC^{mo} nonagesimo quinto index 3^a secundum stilum curie Leodiensis mensis octobris die penultima pontificis Bonifacii noni anno sexto: zaterdag 30-10-1395.

in crastino Huberti: donderdag 04-11-1395.

BP 1180 p 512v 01 vr 29-10-1395.

Leonius en zijn zuster Theoderica, kvw Godefridus van Erpe, en Johannes gnd van Dommellen szvw voornoemde Godefridus van Erpe droegen over aan Henricus van Zulikem $\frac{3}{4}$ deel in een b-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld, die voornoemde Henricus van Zulikem beloofd⁴ had aan voornoemde Leonius, Theoderica en Johannes van Dommellen en aan Johannes zvw voornoemde Godefridus van Erpe, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft van een kamp gnd dat Moerschot, in Gestel bij Herlaer, tussen erfgoed van de heer van Duffel enerzijds en erfgoed van hr Goeswinus van Aa ridder anderzijds.

Leonius (dg: Theodericus) et Theoderica eius soror liberi quondam Godefridi de Erpe #cum tutore et# Johannes dictus de Dommellen gener dicti quondam Godefridi de Erpe tres quartas partes ad ipsos spectantes in hereditario censu quatuordecim librarum et decem solidorum monete quem Henricus de Zulikem promisit se daturum et soluturum dictis Leonio Theoderice eius sorori et Johanni de Dommellen et Johanni filio quondam Godefridi de Erpe predicti hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex medietate cuiusdam campi dicti communiter dat Moerscot siti in parochia de Ghestel prope Herlaer inter hereditatem domini de Duffel ex uno et inter hereditatem domini Goeswini de Aa militis ex alio prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Henrico de Zulikem cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Spina (dg: B) Martinus datum in crastino Sijmonis et Yude.

BP 1180 p 512v 02 vr 29-10-1395.

Vooroemde Leonius zvw Godefridus van Erpe, zijn zuster Theoderica en Johannes van Dommellen droegen over aan Henricus van Zulikem $\frac{3}{4}$ deel in een b-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld, die voornoemde Henricus van Zulikem beloofd had aan voornoemde Leonius, Theoderica en Johannes van Dommellen en aan Johannes zvw voornoemde Godefridus van Erpe, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft van een kamp gnd de Voorste Kamp van wijlen hr Godefridus van Os ridder, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen de Middelste Kamp van wijlen voornoemde hr Godefridus van Os enerzijds en voornoemde Henricus van Zulikem anderzijds.

Dicti Leonius Theoderica eius soror cum tutore et Johannes de Dommellen ut supra tres quartas partes ad se spectantes in hereditario censu quatuordecim librarum et X solidorum monete quem Henricus de Zulikem

⁴ Zie ← BP 1178 f 326v 07 za 13-11-1389, uitgifte voor de cijns.

promisit se daturum et soluturum dictis Leonio Theoderice et Johanni de Dommellen et Johanni filio quondam Godefridi de Erpe predicti hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de et ex medietate anterioris campi dicti communiter die Vorste Camp quondam domini Godefridi de Os militis siti in parochia de Sciynle in loco dicto Eilde inter medium campum dictum den Middelsten Camp dicti quondam domini Godefridi de Os ex uno et inter hereditatem dicti Henrici de Zulikem ex alio prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Henrico de Zulikem cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 512v 03 vr 29-10-1395.

Arnoldus Stamelart zvw Henricus van Uden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Stamelart filius quondam Henrici de Uden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 512v 04 za 30-10-1395.

Voornoemde Henricus van Zulikem droeg over aan zijn zuster Elizabeth wv Arnoldus Berwout, tbv Henricus, Bartholomeus, Aleijdis en Elizabeth, kvw voornoemde Arnoldus Berwout en Elizabeth, voornoemd $\frac{3}{4}$ deel van de b-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemde helft van die Voorste Kamp, welk $\frac{3}{4}$ deel aan hem was verkocht door Leonius en zijn zuster Theoderica, kvw voornoemde Godefridus van Erpe, en Johannes van Dommellen szvw voornoemde Godefridus van Erpe.

Dictus Henricus de Zulikem (dg: dictum censum) #dictas tres (dg: partercias) quartas partes dicti hereditarii census# XIIII librarum et X solidorum monete solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dicta medietate dicti anterioris campi dicti communiter die Vorste Camp ut immediate venditas sibi a Leonio Theoderica eius sorore liberis quondam Godefridi de Erpe et Johanne de Dommellen genero eiusdem quondam Godefridi de Erpe prout in litteris hereditarie supportavit Elizabeth sue sorori (dg: f) relicte quondam Arnoldi Berwout #ad opus Henrici Bartholomei (dg: dicti Meus) Aleijdis et Elizabeth liberorum dictorum quondam Arnoldi Berwout et Elizabeth# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Martinus datum sabbato post Sijmonis et Yude.

BP 1180 p 512v 05 za 30-10-1395.

Henricus van Zulikem droeg over aan zijn zuster Elizabeth wv Arnoldus Berwout, tbv Henricus, Bartholomeus, Aleijdis en Elizabeth, kvw voornoemde Arnoldus Berwout en Elizabeth, de helft van die Voorste Camp van wijlen hr Godefridus van Os ridder, in Schijdel, ter plaatse gnd Eilde, tussen de Middelste Kamp van wijlen voornoemde hr Godefridus enerzijds en Henricus van Zulikem anderzijds, welke helft aan voornoemde Henricus van Zulikem in cijns was uitgegeven door Leonius, Theoderica en Johannes, kvw voornoemde Godefridus van Erpe, en Johannes van Dommellen ev Katherina dvw voornoemde Godefridus van Erpe, voor de grondcijns en voor een b-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld, belast met voornoemde cijns en voorwaarde, in de brief vermeld.

Henricus de Zulikem medietatem anterioris campi dicti communiter die Vorste Camp quondam domini Godefridi de Os militis siti in parochia de Sciynle in loco dicto Eilde inter (dg: hereditatem) medium campum dictum den Middelsten Camp dicti quondam domini Godefridi ex uno et inter hereditatem dicti Henrici de Zulikem ex alio datam ad censum dicto Henrico de Zulikem ad' censum a Leonio et Theoderica liberis quondam Godefridi de Erpe Johanne filio (dg: quon) dicti quondam (dg: G) de' Erpe

et Johanne de Dommellen marito et tutore legitimo Katherine sue uxoris filie dicti quondam Godefridi de Erpe scilicet #pro censu domini fundi exinde solvendo et# pro hereditario censu XIIII librarum et X solidorum monete prout in litteris hereditarie supportavit Elizabeth sue sorori relicte quondam Arnoldi Berwout #ad opus Henrici Bartholomei Aleijdis et Elizabeth liberorum dicti quondam Arnoldi Berwout et Elizabeth# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis dicto censu et condicione in dictis litteris contentis. Testes datum supra.

BP 1180 p 512v 06 za 30-10-1395.

Voornoemde Henricus van Zulikem droeg over aan zijn zuster Elizabeth ~~w~~v Arnoldus Berwout, tbv Henricus, Bartholomeus, Aleijdis en Elizabeth, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Arnoldus Berwout, $\frac{1}{4}$ deel van een voorste kamp van wijlen hr Godefridus van Os ridder, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Nijcholaus van den Steen enerzijds en Henricus zv Henricus van Baex en erf g vw Marcellius van Os anderzijds, welk $\frac{1}{4}$ deel eerstgenoemde Henricus gekocht had van voornoemde Henricus zv Henricus van Baex, belast met de grondcijs.

Dictus Henricus de Zulikem #unam# quartam partem anterioris campi quondam domini Godefridi de Os militis siti in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Nijcholai van den Steen ex uno et inter hereditatem Henrici filii Henrici de Baex et (verbeterd uit: ex) heredum quondam Marcellii de Os ex alio quam partem (dg: parte) primodictus Henricus erga dictum Henricum filium Henrici de Baex acquisiverat emendo prout hoc et alia in litteris scabinorum continentur quas vidimus hereditarie supportavit Elizabeth sue sorori filie' quondam Arnoldi Berwout #ad opus Henrici Bartholomei Aleijdis et Elizabeth liberorum ditorum Elizabeth et quondam Arnoldi Berwout# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere ex' censu (dg: domini ducis d et censu) domini fundi exinde solvendo. Testes datum supra.